金門縣105年度居家式托育制度管理委員會第一次會議紀錄
一、會議時間：中華民國105年6月28日   (星期二)下午4時00分

二、會議地點：金門縣政府第一會議室

三、主持人：甯委員國平                             紀錄：林惠婷
四、出席人員、列席人員：詳簽到表(如附)
五、主席致詞：略
六、上次會議主席指裁示事項執行情形：

    執行情形詳如會議資料（略）主席裁示：洽悉。
七、業務單位報告：如會議資料（略）
八、臨時動議
臨時動議一：
案由：衛生福利部社會及家庭署托育人員資訊管理網資料都是舊的，沒有金門縣目前全部托育人員的資料，請更新資料托育人員資訊使其透明化以利民眾尋找托育人員。
提案人：顏委員章斌、蔡委員宗儒
決議：目前已於托育資訊網上公布本縣托育人員相關資訊，提供給有托育需求者搜尋運用，惟大部分托育人員還是不願公開個人資訊，有需求民眾可洽居家托育服務中心，由中心人員協助媒合，未來會鼓勵托育人員同意將資訊上網，方便民眾尋找符合需求的托育人員。

臨時動議二：
案由：很多民眾不知道有居家托育服務中心可以幫忙媒合托育人員，建議加強宣導，也可於衛生福利部金門醫院婦產科及戶政事務所放置宣導單張，讓民眾能更清楚相關訊息。

提案人:蔡委員宗儒
決議：利用媒體及發放宣導單張加強居家托育服務中心宣導，並配合未來托育資源中心巡迴車下鄉宣導相關訊息。
臨時動議三：
案由：托育人員的服務項目是否能增加做月子，讓民眾在坐月子時孩子也能獲得專業人員妥善照顧？
提案人：陳委員天順
決議：利用問卷或電訪的方式詢問托育人員的意願，作為後續政策推動參考。
十、主席結論：略
十一、散會：下午5時10分。

PAGE
2